pelos equipamentos sob sua guarda e pela sua correta utilização, procedendo, 
quando necessário, à manutenção dos mesmos. 8- Posição Remuneratória: O 
posicionamento remuneratório do trabalhador recrutado obedecerá ao disposto 
no n.º 1 do artigo 38.º da LTFP. A posição remuneratória de referência é de 
821,83€ (oitocentos e vinte e um euros e oitenta e três cêntimos), 
correspondente à 1ª posição remuneratória e nível remuneratório 5 da Tabela 
Remuneratória Única da Administração Pública. 9- Requisitos de Admissão - 
Podem candidatar-se ao presente procedimento concursal os candidatos que